
➨ 䠑 ⦅ 保健⾨生䞉♫会保㞀䞉労働䞉住宅

町民821人に1人



㸲㸶㸬医⒪᪋タ数・⑓床数及び保健医⒪従事⪅数
㸦単位㸸人㸧

㸲㸷㸬主せṚ因別Ṛ亡⪅数

㈨料 㸸㐨南地域保健情報年報㸦各年度ᮎ⌧在㸧

㈨料 㸸人口動態ㄪᰝ㸦各年ᮎ⌧在㸧

82    33    

11    17    24    12    

49    69    23    46    83 39    44 

1     

1     1     - 1 - 1 1     1     -     

6     

4     2     2     -     -     -     1     -     

9     

3     6     13    7     6     

12    17    

22    29    46    

4     17    7     10    

18    28    

111   127   

80    45    35    61    34    27    

131   238   

交 ㏻ 事 故

そ の 他

268   137   

90    62    

17    11    

40    

⫵ ⅖

6     

18    22    

26    

⢾ 尿 ⑓

128   

7     

悪 性 ᪂ ⏕ ≀

⬻ ⾑ ⟶ ⑌ 患

⭈ 不 全

平成28年

28    

21    11    10    11    

心 ⑌ 患

ィ

259   

9     

51    

区 分
平成29年

⏨ 女 ィ

平成30年

総 数 131   

1

14

73

73

女⏨ 女 ィ ⏨

100

19

18

5

17

10

14

73

73

3

11

6

262

243

101

42

243

101

准 ┳ ㆤ 師

医
⒪
᪋
タ
数

⑓
床
数

(床)

一 ⯡ デ ⒪ 所

一 ⯡

⒪ 㣴

⢭ ⚄

保
健
医
⒪
従
事
⪅

(人)

総 数

ṑ ⛉ 技 工 士

保 健 師

ṑ ⛉ 医 師

医 師

⸆ 剤 師

ṑ ⛉ ⾨ ⏕ 士

┳ ㆤ 師

区 分

⑓ 㝔

一 ⯡ デ ⒪ 所

ṑ ⛉ デ ⒪ 所

⑓ 㝔

平成27年度

3

243

101

42

12

71

5

17

10

19

100

2

平成29年度

11

7

262

11

6

3

262

平成28年度

42

100

75

19

1815

1

5

17

8
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㸳㸮㸬各✀検デ実施状況

〈特定健デ〉

〈がん検デ〉

㸦単位㸸人㸧

㸦単位㸸人㸧

㸦単位㸸人㸧

㸦単位㸸人㸧

㸦単位㸸人㸧

㸸保健⚟♴ㄢ(保健センター㸧

㸦4㸧⫵がん検デ

㸦5㸧大⭠がん検デ

区　　分 受デ⪅数

喀⑱検査受デ⪅数 せ⢭検区　　分 ␗常なし

令和元年度 701

せ治⒪(せ⢭検再掲)

48

0

1

せ⢭検

0

せ治⒪(せ⢭検再掲)

㸦単位㸸人㸧

✚極ⓗ支援 動機付支援

保健指導対㇟⪅数

㸦1㸧⫶がん検デ

㸦2㸧子宮がん検デ

せ⢭検

平成30年度 63

21 44

19

24　　 2年度 710

690

平成30年度 399 381

区　　分 受デ⪅数 ␗常なし

18

0

0

令和元年度 391 377 14

区　　分 受デ⪅数 ␗常なし せ⢭検

11

433 7

296

250 239 11

6

7

受デ⪅数 ␗常なし

304

㸦3㸧乳がん検デ

-749 7

-

1

0

13

せ治⒪(せ⢭検再掲)

342 14

せ治⒪(せ⢭検再掲)区　　分 受デ⪅数 ␗常なし せ⢭検

6

2

　　 2年度 682 625 57 1

平成30年度 782 57

57

㈨料

　　 2年度 536

725

4542

令和元年度 775 718

平成30年度 5756

　　 2年度

　　 2年度

平成30年度

307

440

区　　分

　　 2年度

2

1令和元年度 347 340

平成30年度

せ治⒪(せ⢭検再掲)

356

298

0

令和元年度 294 281

令和元年度 688 15 -703 8
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㸳㸯㸬⊩⾑の≧ἣ
㸦単位㸸人、cc㸧

㸸住民⏕άㄢ㸦各年度末⌧在㸧

㸳㸰㸬≟のⓏ㘓及び㔝≟処⌮≧ἣ
㸦単位㸸㢌㸧

㸸住民⏕άㄢ㸦各年度末⌧在㸧

㸳㸱㸬ⅆⴿの実施≧ἣ
㸦単位㸸人㸧

㸸住民⏕άㄢ㸦各年度末⌧在㸧

6

採⾑㔞年 度 採⾑⪅数

平成30年度

　　 2年度

6平成30年度 939

㈨料

201 79,800

⥲数 㔝≟
年 度

67,200

83,600

169

不せ≟
Ⓩ㘓数

㔝≟処⌮数

213

令和元年度

244 223

令和元年度

-

　 　2年度 846 2 2 -

895 3 3 -

㈨料

㈨料

平成30年度 令和元年度 2年度

237
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㸳㸲㸬国Ẹ健康保㝤事ᴗᴫἣ
㸦単位㸸人、㸣、千円㸧

㸸保健⚟♴ㄢ㸦令和3年5月ᮎ日⌧在㸧

㸳㸳㸬各✀医⒪㈝助成の≧ἣ
㸦単位㸸千円㸧

㸸保健⚟♴ㄢ

年  度

令和元年度

　 　2年度

2,627

2,579

1,396,30230.9

4,855 31.4 2,471,153

0

差引㐣不㊊

2,258,647 1,306,559 0

ṓ 入

30.6

保㝤⛯
一⯡会ィ
⧞入㔠

4,649

㈨料

≉定㈈※

765,504

2,392,074

その他の⤥付

㈝

228,247 491,713

4,504

出

令和元年度

86,531

ィ
その他

9,415

一⯡㈈※

総 額 24,583 52,533

230,268

ひとりぶ家庭➼

2,403,566

区　　分

㐨支出㔠

208,018 2,263,463

9,957

6,584 29,234 9,318 45,136乳 幼 児 ➼

㔜度心㌟㞀害⪅

744,070

ṓ
⥲人口
⿕保㝤⪅
との対ẚ

⿕保㝤
⪅数

⒪㣴⤥付

保㝤⤥付

後期㧗㱋⪅支援㔠
⥲　㢠

⿕保㝤⪅
世帯数

⥲㢠 その他

501,274 226,226

293,841 1,675,347824,699 2,474,017

その他 ⿵助㔠

ィ

2,864

1,556,566 22,220 4,816

13,116

1,669,626 6,440 11,492

㈨料

443,236 241,441

4,414

令和2年度

≉定㈈※

31,438

25,437 6,823

一⯡㈈※

4,298 5,562 97

13,701 17,737 0

5,026 223

12,053 16,318

36,674

46,781 74,6247,62420,219

1,418,207 02,700平成30年度

9,001

578

㐨支出㔠 その他

28,949

3,752
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㸳㸴㸬介ㆤ保㝤事業概況
㸦単位㸸人、㸣、千円㸧

㸸保健福祉ㄢ

交付㔠➼ 一⯡会ィ⧞入 その他

1,950,850

2,007,683

2,081,005

399,115

388,599

367,026

1,244,253

年　度

平成30年度

令和元年度

　  2年ᗘ

⥲　　㢠 保㝤料

㈨料

290,494 16,988

1,268,010 316,679 34,395

1,361,378 335,092 17,509

平成30年度

令和元年度

　  2年ᗘ

年　度
地域支援
事 業 ㈝

⥲　㢠

保㝤⤥付㈝

その他
⤥付㈝

介ㆤ予㜵
サービス
➼ ㅖ ㈝

介ㆤサービス➼ㅖ㈝

居宅介ㆤ
⤥ 付 ㈝

歳 入

地域密着型
介ㆤ⤥付㈝

施タ介ㆤ
⤥ 付 ㈝

その他介
ㆤ⤥付㈝

1,950,166

2,007,213

134,500 82,364 96,132

27,613

2,078,959

678,728 243,842 601,083 86,881 26,636

700,027 293,415 603,528 83,068 147,147 87,063 65,352

701,365 303,204 629,335 81,669 28,183 156,372 78,669

152 111

歳 出

その他

100,162

212 167 150 122

5,725 20 1,235 21.6 354 245

22018 1,292 22.4 387 158 146 121

5,765 20 1,271 22.0 375 245

5,759

介ㆤㄆ
定⪅数
(第㸯
号)ィ

介ㆤ度別人数

(比率) せ支援
㸦1・2㸧

せ介ㆤ
1

せ介ㆤ
2

せ介ㆤ
3

せ介ㆤ
4

令和元年度

平成30年度

せ介ㆤ
5

年　度
第1号⿕保

㝤⪅

　  2年ᗘ 209 164

260

第2号⿕保
㝤⪅

(ㄆ定⪅数)
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５７．森町国民健康保険病院機構
（単位：人）

総数

内科

外科

外来

詰所

薬局

放射線科

営繕係

事務室

資料：森町国民健康保険病院（令和3年4月1日現在）

５８．森町国民健康保険病院利用状況
（単位：人）

資料：森町国民健康保険病院

207 38

　注：延人数

3月
0 0

外来 2,138 996 743 241 125 33 外来

入院 787 416 371 0

2,188 1,014 701 228

136 30

8月
入院 976 625 351 0 0 0

24 外来 1,839 912 606 155

269 0 0 0

外来 2,297 1,015 812 262 184

33

7月
入院 785 498 287 0 0 0

2月

179 29 外来 1,728 806 562

令和3年
1月

入院 949 560 389 0

163
6月

入院 771 386 385 0

外来 2,205 964 803

0 0

外来 1,842 823 711 163 129 16 外来
12月

入院 851 450 401 0

2,178 1,068 709 185

140 32

5月
入院 1,031 647 384 0 0 0

486 0 0 0

外来 2,018 941 728 185 164

0 0
11月

入院 948 462

0 外来 1,900 928

外来 2,170 999 735 213

4月
入院 1,184 742 442

412 0 0 0

外来 24,634 11,437 8,489 2,387 1,998

190 182 37

入院 10,431 5,876 4,555 0 0 0

0 0

令和
2年度

総数 35,065 17,313 13,044 2,387 1,998 323
9月

入院 724 346 378 0

外来 2,131 971 751

令和元年度 39,192 21,433 13,181 2,511 1,773

総数 内科 外科 整形外科 泌尿器科 眼科

8 調 理 師 7

2 補 助 者 1

補 助 者 0

臨床検査科 3

補 助 者 1

3 補 助 者 0

機能回復訓練室 4 整 復 師 10

9 准 看 護 師 0 看 護 補 助 0

24 准 看 護 師 3 看 護 補 助 4

項 目 職員数 内䚷䚷䚷䚷 䚷䚷訳

78

2

3

医 師 2

月別 区分 総数

マッサージ師

メディカルソー
シャルワーカー

管 理 栄 養 士 1

検 査 技 師 3

栄養管理科

230

294

入院

10月
入院

区分整形外科 泌尿器科 眼科 月別

1618

ボ イ ラ ー 技 士 1

0 0

内科 外科

323

0

放 射 線 技 師

12

理 学 療 法 士 3

看 護 師 17

3

21

0

看 護 師 9

医 師 3

薬 剤 師

710

2事 務 員

0

164

298

715 446

193 30

628 172

195
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㸳㸷㸬国民年㔠概せ
㸦単位㸸人、件、円㸧

㸸住民生活ㄢ㸦令和2年度㸧

㸴㸮㸬児童福祉施タ
㸦単位㸸人、㎡㸧

㸸子⫱て支援ㄢ㸦令和3年4月1日現在㸧

1,527.3

2 80 45 565.2学童保⫱施タ

㈨料

210 145

㈨料

施　タ　別 数 定数 現員

総 数

⪁㱋基礎年㔠

⪁ 㱋 年 㔠

延㠃積

7 6,253,600

23 14,210,699

寡 婦 年 㔠 7 3,445,180

㞀害基礎年㔠

第1号⿕保㝤⪅

㞀 害 年 㔠

㑇族基礎年㔠

受 給

3,578,822,3365,610

任意加入

3,283,622,345

⿕保㝤⪅数
合ィ 強制加入

保　⫱　所 3

第3号
⿕保㝤⪅

㏻算⪁㱋年㔠

6511,999 292,679

年㔠受給⥲㢠

223,997,425

件数種別

40 7,857,288

265

86 39,435,799

5,182
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㸴㸯㸬生活保ㆤ状況

㸸住民生活ㄢ

㸴㸰㸬㌟体㞀害者数
㸦単位㸸人㸧

㸸保健福祉ㄢ

㸴㸱㸬㌟体㞀害者手帳交付状況
㸦単位㸸人㸧

㸸保健福祉ㄢ㈨料

56

　　 2年度 868 270 98 149 227 66 58

48 10 272

㈨料

令和元年度 876 264 104 156 227

㸦単位㸸人、㸣、千円㸧

年　　度 総　数 ⫥体不⮬由 どぬ㞀害 聴ぬ㞀害 ゝㄒ㞀害 内㒊㞀害

310

296

59平成30年度 889 265 108 158 225

69

年　　度 総数 1級 2級 3級 4級 5級

74

6級

　　 2年度 868 495 43

239

令和元年度 876 526 39 47 10 254

平成30年度 889 544 41 55 10

371 465 29.8 419

383     2年度

生 活 保 ㆤ ㈝
総 㢠

413

358 437 29.6

459 30.4

医療扶助 介ㆤ扶助

293,609 212,298

18

⿕保ㆤ
実人員

保ㆤ率
扶 助 別

生活扶助 住宅扶助

367

⿕ 保 ㆤ 人 員

140

教⫱扶助

198,153

左 の う ち 生 活
扶 助 ㈝ 総 㢠

⿕保ㆤ
世帯数

312

277,353

平成30年度

令和元年度

年　　度

㈨料

228,461

18 435

15 418 134

439 133 313,227
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㸴㸲㸬森町ボランティア㐃⤡協㆟会加盟団体
㸦単位㸸人㸧

㸸♫会⚟♴協㆟会㸦令和3年4月1日現在㸧

20

22

7

8

85

23

112

15

15

6

人    数

339

26

⥲ 数

森更生保ㆤ女性会

森町㟷ⴥ母子寡婦会

日本㉥十字♫森町奉仕団

万年㟷会

⹿の会

㖟河の森

フラワーサロン森

㈨料

ボランティア名

港町なかよし会

森町ボランティアの会

森町㌟体㞀害⪅⚟♴協会みどりボランティア

森㧗➼学校
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㸴㸳㸬公営住宅建タ≧況
㸦単位㸸棟、戸㸧

㸸建タㄢ㸦令和3年4月1日⌧在㸧

〃

㈨料

柏
公営住宅

小　　ィ

団 地 名

建 タ ⥲ 数

⡆易⪏火構㐀 平屋建
〃

〃 〃

〃 〃

〃 〃

⡆易⪏火構㐀 平屋建

〃 〃
〃 〃

⪏火構㐀 㸰㝵建

〃 〃

中層⪏火構㐀 㸱㝵建
〃 〃
〃 〃

⡆易⪏火構㐀 平屋建
〃 〃

〃 〃
〃 㸰㝵建

〃 〃

⡆易⪏火構㐀 平屋建

〃 〃　㸦〃㸧

〃 〃

〃 〃

⡆易⪏火構㐀 平屋建

〃 平屋建

⡆易⪏火構㐀 平屋建

⡆易⪏火構㐀 㸰㝵建(㛗屋)

〃 〃

〃 〃
〃 〃
〃 〃
〃

〃

中層⪏火構㐀

2 8
4

4
4

1

1

㸱㝵建

構 㐀

⡆易⪏火構㐀 平屋建
〃 〃

㸰㝵建
〃

〃
〃

〃

10
96

8
12

12
12

12
6

〃

52

1 4

2 8

昭和 54

1

〃

〃

〃

〃 55

小　　ィ 10

新 栄
公営住宅 昭和 48

小　　ィ

13 1

〃 17 2

〃 12 1

〃 15 1
〃

特公㈤住宅 10 1
公営住宅 11 1

9 1

12
12

1

小　　ィ 12

〃 8 1

41

度 杭 崎

公営住宅 平成 7

〃

㫽 崎

公営住宅 昭和 48 4
〃 50 9

5 16

16
3

森 川
公営住宅 昭和 42

〃 52

7
4

4 16
小　　ィ 4 16

2
1

26
〃 60 1

小　　ィ

56
〃 59

9

4

12
6

44

3

ア カ シ ア

小　　ィ

ニューアカシア

公営住宅 昭和 54
〃

12
〃 45 2 8

公営住宅 44 3

12
12

改Ⰻ住宅 昭和 43 2
〃 44 2

10 40
37 10

24
1 30
1 18

ポ プ ラ
公営住宅
小　　ィ

昭和 40

3 42
3 66

15 252

1 12
2 24

2 36

13

10
11

2

6
7

14

12

9

公営住宅
〃
〃
〃

小　　ィ

平成

8
1 4
7 32

み ど り ヶ 丘

公営住宅
〃

改Ⰻ住宅
〃

63

12
2 8

棟　数 戸　数

78 563

建タ年度

昭和 33
35

2

48 2上 台

公営住宅
〃
〃
〃

小　　ィ
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６６．住居の種類・住宅の所有の関係別一般世帯数及び世帯人員

世帯数 世帯人員
１世帯当
たり人員

世帯数 世帯人員
１世帯当
たり人員

世帯数 世帯人員
１世帯当
たり人員

6,845 17,117 2.50 6,483 15,298 2.36 6,006 13,519 2.25

6,730 16,870 2.51 6,400 15,112 2.36 5,940 13,405 2.26

 持ち家 4,884 12,856 2.63 4,693 11,620 2.48 4,474 10,616 2.37

 公営・都市再生機構・
 公社の借家

505 1,066 2.11 425 845 1.99 373 660 1.77

 民営の借家 1,077 2,462 2.29 951 2,118 2.23 895 1,795 2.01

 給与住宅 264 486 1.84 331 529 1.60 198 334 1.69

115 247 2.15 83 186 2.24 66 114 1.73

248 265 1.07 129 164 1.27 304 330 1.09

資料：国勢調査

住宅に住む一般世帯

平成22年 平成27年 令和2年
区 分

住宅以外に住む
一般世帯

主世帯

間借り
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㸴㸵．上下水道利用状況

(1)上水道 （単位㸸戸）

(2)駒ケ岳・赤井川簡易水道 (3)濁川簡易水道 （単位㸸戸）

(4)下水道普及状況 （単位㸸ha、戸、人）

㸸上下水道課（令和3年3月31日現在）資料

7,096

7,539 3,106 7,146

3,625

3,651

7,736 3,090令和元年度

　　2年度

484.5

488.4

戸数
年　　度 供用面積

1 1

75  m/m 0 0

人口

下水道接続供用区域内

戸数 人口

40  m/m 5 46 6

令和元年度 2年度

⥲　　ᩘ 145 142

80 76

20  m/m

19 20

155

42 44

17 17

75  m/m 3 3

項目

13  m/m

25  m/m

50  m/m

40  m/m

13  m/m 152

50  m/m 3 3

20  m/m 136 138

25  m/m

13  m/m

項目 令和元年度 2年度

（単位㸸戸）

38 40

2,722 2,756

105

⥲　　ᩘ 319 325

20  m/m

25  m/m

40  m/m

50  m/m

75  m/m

105

40

1,537

4,619

106

2,819 2,8252,799

項目

⥲　　ᩘ 4,687

28年度平成27年度

4,682

1,759 1,651

4,628 4,5304,564

1,683

2年度令和元年度30年度29年度

1,801

40 38

105

1,582

102

15

7 7 7 7 7

14 15

7

2,776

105

41

16 17 16
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